持股总数占

总股本比例

左宗申 董事长 24,205,000 23,678,750 2.3706%

左颖 董事 58,480 58,480 0.0057%

胡显源 董事 178,500 178,500 0.0175%

黄培国 董事、总经理 53,000 53,000 0.0052%

秦忠荣 董事、副总经理 54,000 54,000 0.0053%

张奎 副总经理 52,500 52,500 0.0051%

黄静雪 副总经理 52,600 52,600 0.0052%

注：2012 年 2 月 2 日召开的第八届董事会第十次会议审议通过了《关于刘钢先生辞去公司副总经理职

务的议案》，刘钢先生辞职后不再担任公司高管职务，根据深圳证券交易所相关规定，刘刚持有的公司股份

62,025 股，在 2012 年 2 月 3 日至 8 月 2 日期间仍然为“有限售条件的高管股份”。

截至 2012 年 2 月 29 日，上述董事、监事、高级管理人员所持有的公司股份

不存在质押或冻结情况。

（三）本次非公开发行后公司董事、监事及高级管理人员持股情况

姓名 担任职务 持股数量（股） 限售股数量（股）
持股总数占

总股本比例

左宗申 董事长 24,205,000 23,678,750 2.0400%

左颖 董事 58,480 58,480 0.0049%

胡显源 董事 178,500 178,500 0.0150%

黄培国 董事、总经理 53,000 53,000 0.0045%

秦忠荣 董事、副总经理 54,000 54,000 0.0046%

张奎 副总经理 52,500 52,500 0.0044%

黄静雪 副总经理 52,600 52,600 0.0044%

注：2012 年 2 月 2 日召开的第八届董事会第十次会议审议通过了《关于刘钢先生辞去公司副总经理职

务的议案》，刘钢先生辞职后不再担任公司高管职务，根据深圳证券交易所相关规定，刘刚持有的公司股份

62,025 股，在 2012 年 2 月 3 日至 8 月 2 日期间仍然为“有限售条件的高管股份”。

在本次非公开发行中，公司董事、监事及高级管理人员未参与申购，董事、

监事及高级管理人员未有通过本次非公开发行新增持有的股份，本次非公开发行

对公司董事、监事及高级管理人员的持股情况无重大影响。

宗申动力   新增股份变动报告及上市公告书（摘要）

- 13 -

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行 165,441,175 股，发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质

本次发行前 本次发行后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

（一）有限售条件流通股 254,269,699 24.90 419,710,874.00 35.37

其中：重庆宗申高速艇开发有限公司 230,192,114 22.54 230,192,114 19.40

   左宗申 22,100,000 2.16 22,100,000 1.86

   高管持股
注
 1,977,585 0.19 1,977,585 0.17

   本次非公开 10 名发行对象 - - 165,441,175 13.94

（二）无限售条件流通股 766,784,954 75.10 766,784,954 64.63

合   计 1,021,054,653 100.00 1,186,495,828 100.00

注：高管持股中包括左宗申通过深圳证券交易系统增持的附限售条件的流通股 1,578,750 股。

（二）资产结构变动情况

本次发行后，公司总资产和净资产相应增加，资产负债率有所下降，公司的

资本结构、财务状况得到改善，财务风险降低，公司抗风险能力得到提高。

（三）业务结构变动情况

本次发行不会对公司业务结构产生重大影响，公司的主营业务仍然为开发、

生产和销售各类摩托车发动机、通用动力机械及零配件。

本次非公开发行募集资金投资项目左师傅动力机械销售服务网络建设、三轮

摩托车专用发动机、技术中心建设属于公司的主营业务，募集资金投资项目的实

施，有利于公司发挥在摩托车发动机和通用机械领域的核心技术优势，拓展销售

服务网络，优化产品结构，提升盈利能力，实现从“小型紧凑型动力产品生产制

造商”向“小型紧凑型动力产品系统服务供应商”的战略升级，从而进一步提高

公司竞争力和可持续发展能力，实现并维护股东的长远利益。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除

宗申动力   新增股份变动报告及上市公告书（摘要）

- 14 -

对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。本次发行对公司治

理无实质影响。